www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

216 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 08 de Março de 2024 • Edição V X X I I I

ld:089B89B9622377E3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

,\., ~
.20::._~~
8íe,uiin: ..

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
04/2024

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo
nº 09/2024 (dispensa de licitação nº 04/2024), RESOLVE: Concordar com o
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, II da Lei 14.133/2021, a
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa ASA DISTRIBUIDORA
LIDA - ME, CNPJ: 05.062.619/0001-25, para contratação de empresa para o
fornecimento de material pedagógico, para atender as necessidades do município de
Novo Santo Antônio - PI, pelo valor global de R$ 51.812,00 (cinquenta e um mil
e oitocentos e doze reais), pelo período de 12 (doze) meses. Data da assinatura:
07/03/2024.

~"110.. l ~ ~~
Carolina de Sousa Rocha
-Agente de Contratação-

ld:09FECF31BFAD77E2

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"- 2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob n• 01 .612.598/0001-32 e a empresa Af3A
DISlRIBUIDORA L TOA - ME, CNPJ: 05.062.619,0001•25.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de matenal pedagógico, para atender as necessidades do
munlclplo de Novo Santo Antõnlo - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 09/2024-CPL.
CONTRATO Nº 14/2024
DISPENSA Nº 04/2024.
DATA DE ASSINATURA: 07 de março 2024.
PRAZO DE V1GENCIA: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 51 .812,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e doze reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Inciso li da Lei n• 14.133/2021.
FONTE DE RECURSOS:

UND. ORÇAMENT IA 02.05.01· FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
02.05.03 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
02.03.01· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU O

PROJETO ATMDADE 08.244.0065.2063.0000 - MANUTEN O DE OUTROS PROGRAMAS DA ASSISTENCIA
SOCIAL
08.243.0066.2084.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
12.361 .0049.2030.0000 • MANUNTEN O DA SEC. MUNICIPAL DE EDU O.

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00-MATERIAL PERMANENTE
3.3.90.39.00 -OUTROS SER OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Eisa Maria da Silva Paz, Antonio Francisco de Sena Almeida.

Now Santo Antonio (PI), 07 de março de 2024.

~l-~~
-Agente de Contrateção-

ld:12527003F0E977E4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 14/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
05/2024

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e
considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo
nº 14/2024 (dispensa de licitação nº 05/2024), RESOLVE: Concordar com o
parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico emitido pela
Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como embasamento legal
e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 14.133/2021, a
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa F. COSTA
CONSTRUTORA LIDA - EPP, inscrita no CNPJ: 27.537.410/0001-22, para
contratação de empresa especializada para construção de um bueiro para escoamento
de água no Assentamento Salé, Município de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor
global de R$ 35.607,95 (trinta e cinco mil e seiscentos e sete reais e noventa e cinco
centavos), pelo período de 06 (seis) meses. Data da assinatura: 07/03/2024.

~lfna fe ~ifui~
-Agente de Contratação-

ld:OFSBE51335D577E6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO''--2021/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA

PARTES: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001 -32 e a empresa F. COSTA
CONSTRUTORA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 27.537.410/0001-22.
OBJETO: contratação de empresa especializada para construção de um bueiro para escoamento de água no•
Assentamento Salé, Municlpio de Novo Santo Antonio - PI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024-CPL.
CONTRA TO Nº 15/2024
DISPENSA Nº 05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 07 de março de 2024.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.607,95 (trinta e cinco mil e seiscentos e sele reais e noventa e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso Ida Lei n• 14.133/2021 .
FONTE DE RECURSOS:

DOTAu ES ORCAMENTARIAS
UNID.ORÇAMENTARIA 02.09.00 - SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICO$ E DES.

URBANO
PROJETO ATIVIDADE 26.782.0040.1050.0000 - CONSTR. E AMPL. DE PONTES, BUEIROS

ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 .00-0BRAS E INSTALAÇOES

FONTE DE RECURSO 001 - RECURSOS ORDINARIO

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Flanklande Felix Da Costa.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de março de 2024.

Pn,nl •1\Q. l ~ ~
cãro1tna ije "Sousa Rocfia
-Agente de Contratação-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org